АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕНГЕРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  1.06.2021                                      с. Венгерово                                        № 88

О ликвидации Муниципального Унитарного Предприятия Венгеровская Передвижная Механизированная Колонна
«Мелиоводстрой»»

В соответствии со статьями 61-64, 64.1, 64.2 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральными законами  от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 14.11.2002 № 161-ФЗ  «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом сельского поселения Венгеровского сельсовета Венгеровского муниципального района Венгеровского муниципального района Новосибирской области, администрация Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области постановляет:
1.Провести  ликвидацию Муниципального Унитарного Предприятия Венгеровская Передвижная Механизированная Колонна «Мелиоводстрой»» (далее – МУП Венгеровская ПМК «Мелиоводстрой»), имеющего место нахождения по адресу: 632241, Новосибирская область, Венгеровский район, с.Венгерово, ул. Луговая 8.
2.Функции и полномочия учредителя, собственника имущества ликвидируемого МУП Венгеровская ПМК «Мелиоводстрой»  осуществляет администрация Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
3.Утвердить состав ликвидационной комиссии МУП Венгеровская ПМК «Мелиоводстрой» согласно приложению № 1.
4.Установить с момента назначения ликвидационной комиссии переход к ней полномочий по управлению делами МУП Венгеровская ПМК «Мелиоводстрой».
5.Установить срок ликвидации МУП Венгеровская ПМК «Мелиоводстрой» до 01.09.2021 со дня вступления в силу настоящего постановления.
6. Ликвидационной комиссии при ликвидации МУП Венгеровская ПМК «Мелиоводстрой» осуществить необходимые ликвидационные мероприятия, в том числе:
6.1.В течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления и не позднее чем за два месяца до увольнения предупредить работников МУП Венгеровская ПМК «Мелиоводстрой» о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией и обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией МУП Венгеровская ПМК «Мелиоводстрой», в отношении работников с соблюдением трудовых и социальных гарантий.
6.2.В течение 3 рабочих дней после даты принятия настоящего постановления в письменной форме уведомить межрайонную инспекцию ФНС России № 5 по Новосибирской области о начале процедуры ликвидации с приложением решения в письменной форме.
6.3.В течение 3 рабочих дней с даты внесения соответствующей записи в Единый государственный реестр юридических лиц разместить в Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности (http://www.fedresurs.ru) уведомление о ликвидации МУП Венгеровская ПМК «Мелиоводстрой» с указанием сведений о принятом решении о ликвидации юридического лица, ликвидационной комиссии (ликвидаторе), описания порядка, сроков и условий для предъявления требований его кредиторами, иных сведений, предусмотренных Федеральным законом.
6.4.После внесения в Единый Государственный Реестр юридических лиц записи о начале процедуры ликвидации опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о ликвидации МУП Венгеровская ПМК «Мелиоводстрой»  и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами.
6.5.Принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности и уведомить в письменной форме кредиторов о ликвидации МУП Венгеровская ПМК «Мелиоводстрой».
6.6.В течение 10 календарных дней после окончания срока предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества МУП Венгеровская ПМК «Мелиоводстрой», перечне требований, предъявленных кредиторами, результатах их рассмотрения, а также о перечне требований, удовлетворенных вступившим в законную силу решением суда, независимо от того, были ли такие требования приняты ликвидационной комиссией и представить его для утверждения Учредителю, собственнику имущества. О составлении промежуточного ликвидационного баланса уведомить межрайонную инспекцию ФНС России № 5 по Новосибирской области.
6.7.В порядке очередности, установленной статьей 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом со дня его утверждения производить выплату денежных сумм кредиторам МУП Венгеровская ПМК «Мелиоводстрой».
6.8.В течение 10 календарных дней после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить на утверждение Учредителю, собственнику имущества.
 6.9.В течение 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса представить в межрайонную инспекцию ФНС России № 5 по Новосибирской области для внесения в Единый Государственный Реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса ликвидации МУП Венгеровская ПМК «Мелиоводстрой».
7.Ликвидация МУП Венгеровская ПМК «Мелиоводстрой»  считается завершенной, а МУП Венгеровская ПМК «Мелиоводстрой» прекратившим существование, после внесения об этом записи в Единый Государственный Реестр юридических лиц.
8. Передать в отдел архивной службы администрации  Венгеровского района Новосибирской области на хранение документы по личному составу и иные документы подлежащие постоянному хранению после ликвидации Муниципального Унитарного Предприятия Венгеровская Передвижная Механизированная Колонна «Мелиоводстрой» (далее – МУП Венгеровская ПМК «Мелиоводстрой»).
9. Степиной Елене Алексеевне специалисту 1 разряда администрации Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.
10. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Венгеровского сельсовета» и разместить на официальном сайте Венгеровского сельсовета  (https://vengersovet.nso.ru)
11.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
12.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Венгеровского
Венгеровского района
Новосибирской области                                                    П.Р. Якобсон

	Приложение № 1
к постановлению администрации
Венгеровского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области
от 1.06.2021  № 88

Состав
ликвидационной комиссии МУП Венгеровская ПМК «Мелиоводстрой»

	Председатель Балагуров Владимир Вадимович, директор МУП Венгеровская ПМК «Мелиоводстрой»

	Бухгалтер МУП Венгеровская ПМК «Мелиоводстрой» Чмырева Татьяна Юрьевна

[bookmark: _GoBack]члены комиссии:

- Беланова Нина Владимировна, депутат Совета депутатов Венгеровского сельсовета;

- Баженова Олеся Федоровна, ведущий специалист Венгеровского сельсовета.